1647.
Majus.

Consistoriales quoque, Sacrorum Visitatores & Professores Academia-
rum non nisi eidem Religioni addi-cti sint, quæ nunc temporis quolibet in loco publice recepta est; Atque ita status Religionis & Ministerii non solum in Templis, Scholis, Academiis, Consistoriis, & aliis quibuscun-
que casibus, tam ante, quam post ejusmodi mutationem evenientibus, idem per omnia maneat, qui vel ordinationibus publicis, longo usu, vel alio quocun-
que modo jam obtinet: sed jam obtinere censendum est, licet aliquibus, durantibus hæc motibus, per tertios impedimen-
tum illatum sit. Sicut autem supradicta omnia de mutationibus futuris intel-
ligenda sunt, ita, si quis Augustanæ Confessioni addi-ctus, ante aliquot Annos, cum reali possessione alicujus ditionis aut territorii, Jus Reformandi nactus sit, ei suum Jus quæsitum his Pactis minime sublatum esto, sed eo libere utatur.

N. II.

Di-ctat. Osnab d. 26. Maji Ao. 1647.
Præfent. d. 25. Maji 1647.

Monita & Additiones Reformatorum ad Articulum Reformatos
concernentem.

Unanimi quoque Cæsareæ Majesta-
tis omniumque Imperii Ordinum con-
sensu (a) statutum est, ut quicquid ju-
ris aut beneficii, cum omnes alia Con-
stitutiones Imperii, tum Pax Religio-
nis & præfens Transactio, in eaque
Sechster Theil. deci.

a) declaratum &

St 2

1647.
Majus.

decisio Gravaminum, cæteris Imperii Statibus (b) præsertim Augustanæ Confessioni addictis tribuunt, id etiam Electoribus, Principibus & Statibus (c) qui Reformati vocantur, una cum Ditionibus & Subditis suis competere, ipsisque Processus contra turbantes de- cerni debeant: Salvis tamen (d) semper & ubique Pactis, Privilegiis, Reversalibus & Dispositionibus aliis, quibus de Religione ejusque Exerci- tio, vel inde dependentibus, cujusque loci subditis hucusque provifum est.

Præterea cum eorum, qui in Impe- rio Romano jam Protestantes nuncu- pantur, supra nominatæ duæ partes (e) ratione Religionis discrepent, de Re- formandi Jure ita inter utramque conventum est, ut si aliquis Princeps vel alii Territorii Dominus ad alte- rius partis sacra transierit, aut Prin- cipatum vel Ditionem, ubi alterius partis sacra exercitio publico de præ- senti vigent, seu Jure Successionis, seu vigore præsentis Tractatus Pacis, aliove quocunque titulo nanciscatur aut recuperet, ipsi quidem Conciona- tores (f) *Aulicos suæ Confessionis*, citra subditorum onus aut præjudicium, in Curia Residentiæ secum habere liceat, & fas ei non sit (g) vel publicum Reli- gionis Exercitium, leges & constitu- tiones Ecclesiasticas hæcenus ibi rece- ptas immutare, vel Tempia, Scholas, Hospitalia, aut eo pertinentes redi- tus, Pensiones, Stipendia, prioribus adimere, suorumque sacrorum ho- minibus applicare, vel Juris Territo- rialis, Episcopalis, Parronatus, aliove quocunque prætexto, subditis Mini- stros alterius (h) Religionis obtrudere, ullumve aliud impedimentum dire- recte vel indirecte alterius sacris ad- ferre. Et ut ea Conventio eo fir- mius observetur, ab ipsis Communita- tibus præsententur Scholarum & Ec- clesiarum Ministri, (i) eo loco, quem ipsæ, eveniente casu, elegerint, examinandi & ordinandi (k), atque à Principe vel Domino postea irrefragabiliter con- firmandi. Consistoriales quoque, sa- crorum Visitatores, & Professores (l) *Academiarum non nisi eidem Religioni addicti sint, quæ nunc temporis quolibet*